trend era ini umumnya menggunakan pendekatan hermeneutika (Mutaqin, 2020).

D. Biografi Singkat At-Thabari

At-Thabari memiliki nama lengkap Abu Ja’far Muhammad Ibn Jarir Ibnu Yazid Ibn

Khalid At-Thabari. Ia lahir di sebuah kota bernama Amul, Ibu Kota dari Provinsi Thabaristan

di Persia (Iran) pada tahun 224 H/838 M.(Aburrohman, 2018) At-Thabari dinisbatkan

kepadanya karena tempat kelahirannya. Beliau hidup pada saat Islam mencapai puncak

M), Muhammad Ibnu Musa Al-Harasi (w.248 H/862 M), dan beberapa ulama lainnya. Khusus

di bidang tafsir, At-Thabari berguru kepada ulama Basrah bernama Humaid Ibnu Mas’adah

dan Basir Ibnu Mu’az Al-Aqadi (w.245 H/859 M). Sebelum itu, ia juga pernah belajar tafsir

dengan seorang guru di Kufah bernama Hannad Ibnu Al-Sari (243 H/857 M).(Aburrohman,

2018) Sepanjang hidupnya, ia banyak berkelana dalam rangka mencari ilmu dan tidak menikah.

Ia meninggal dalam usia 86 tahun pada 310 H/923 M.

E. Paparan Sampel Ayat

Surat & Ayat
Ayat / Potongan ayat

(Kemanag RI, n.d.)

Bunyi takwil

(I. J. Thabari, 2000)

Al-Isra’: 76 َوْنكََ مِن وَانِْ كَادُوْا ليَسَْتفَزُِّ

الْْرَْضِ ليِخُْرِجُوْكَ مِنْهاَ

1) Menukil riwayat-riwayat seperti riwayat Qatadah dan Abu

Sulaiman, mengenai takwil ayat tersebut